Dos trabalhos de secretaria da Comissão Disciplinar STJD esteve encarregada a Dra. Erica Park. 

Ao final do julgamento do Processo nº 287/2025 a Comissão Disciplinar decidiu, pela unanimidade dos votos dos auditores, 

CONDENAR a denunciada ENTIDADE DE PRÁTICA DESPORTIVA SESI FRANCA à pena pecuniária de R$ 12.000,00 (doze 

mil reais), nos termos do art. 213, inciso I, § 1º do CBJD, importância a ser recolhida aos cofres da Entidade Administradora do 

Desporto, LNB, após trânsito em julgado deste decisum, no prazo de 07 (sete) dias. 

Ao cabo da audiência foi apresentado requerimento pela defesa para que fosse oferecido nos autos o V.